Il a, dans un premier temps, 
souligné les progrès réalisés dans la lutte contre la mortalité maternelle et qui sont attestés par la dernière 
enquête démographique et de Santé (EDS 2021). En effet, selon l’EDS, le taux de mortalité maternelle 
est passé de six cent quatorze (614) à trois cent quatre-vingt-cinq (385) décès pour cent mille (100 000) 
naissances vivantes . Ensuite, il a rappelé les challenges et les défis auxquels le gouvernement était 
confronté s’est félicité aussi bien de la formation dont ont bénéficié les deux cent quatre-vingt-deux 
(282) prestataires de santé, que de la fourniture d’équipements aux vingt-deux (22) formations sanitaires
de la zone cible. Au regard de ce qui précède, M. le Ministre a émis le souhait que ces actions puissent
contribuer à long terme à l’amélioration des indicateurs sanitaires.

[...]

Monsieur le Ministre a ensuite invité les autres participants à prendre la parole. 

Tout d’abord, le représentant de l’Ambassade du Japon prenant la parole a cherché à savoir si tous les 
prestataires de la zone cible avaient été formés.  

A cette question, Madame la Manager du Projet a indiqué que les deux cent quatre-vingt-deux（282） 
prestataires formés comprenaient à la fois le nombre initial visé qui est de deux cent quarante-sept 
(247) ainsi que les prestataires nouvellement affectés.

Pour renchérir, le Conseiller principal adjoint du PACSSMN, Dr Shimizu a exprimé sa fierté d’avoir 
pu atteindre les trois (03) résultats attendus définis dans le cadre logique, réalisant ainsi l'objectif du